
1 

 

Výpis usnesení z 19. mimořádného zasedání  

Rady Libereckého kraje konaného dne 16. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1969/18/mRK 

Rada kraje v působnosti valné hromady společnosti Autobusy LK, s. r. o. – souhlas 

s uzavřením smlouvy o převodu akcií 

Rada kraje v působnosti valné hromady společnosti Autobusy LK, s. r. o., po projednání 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu o převodu akcií mezi společností Liberecká automobilová doprava, s.r.o., (LIAD 

s.r.o.), se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 47309440, 

jako stranou prodávající a společností Autobusy LK, s.r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec - 

Perštýn, 460 01  Liberec, IČO 06897517, jako stranou kupující, jejímž předmětem jsou všechny 

akcie společností ČSAD Liberec, a.s., a Autocentrum Nord, a.s., vlastněné společností Liberecká 

automobilová doprava, s.r.o. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Řádkovi, jednateli společnosti Autobusy LK, s.r.o., podepsat uvedenou smlouvu 

a zajistit její plnění. 

Termín: 20. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1970/18/mRK 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací č. OLP/2345/2018, č. OLP/2407/2018 

a č. OLP/2346/2018, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch – prodloužení 

termínu realizace projektu a dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy 

č. OLP/2404/2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) žádost příjemce dotace - Náboženská obec Církve československé husitské ve Frýdlantu 

v Čechách, IČ 49111604, se sídlem Vrchlického 945, 464 01 Frýdlant, o změnu termínu 

realizace projektu „Rekonstrukce střechy – výměna dožilé střešní krytiny na objektu fary 

č. p. 945 ve Frýdlantu“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana 

a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018, 

2) žádost příjemce dotace -  Římskokatolická farnost Rokytnice nad Jizerou, IČ 49295888, 

se sídlem Dolní Rokytnice 15, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, o změnu termínu realizace 

projektu „Obnova fasády kostela sv. Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou – II. etapa“ 

na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 

7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek 

v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 

24. 4. 2018, 

3) žádost příjemce dotace -  



Výpis usnesení z 19. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16. 10. 2018 

 2  

a  zastoupená 

na základě plné moci panem Petrem Knobem, o změnu termínu realizace projektu „Výměna 2 

ks oken u chalupy a oprava exteriéru stodoly v areálu venkovské usedlosti č. p. 6 Újezdec  

- Syřenov“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova 

památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018, 

4) žádost příjemce dotace – 

zastoupený na základě plné moci 

o změnu termínu realizace projektu „Udržovací práce objektu č. p. 32 v Zahrádkách u České 

Lípy, a to opravu fasády a opravy interiérů včetně truhlářských prvků“, na jehož realizaci byla 

přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková 

péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 246/18/ZK ze dne 26. 6. 2018, 

5) sdělení příjemce dotace – , 

 í 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018 přiznána na projekt „Oprava 

zadní pavlače, odstranění starých nátěrů fasády, oprava hliněných vymazávek a nový nátěr 

fasády, oprava kamenného žlabu včetně dřevěného chrliče a opravy interiéru“ 

s o u h l a s í  

1) s prodloužením termínu realizace a prodloužením termínu pro podání závěrečného vyúčtování 

u následujících projektů: 

      a) „Rekonstrukce střechy – výměna dožilé střešní krytiny na objektu fary č. p. 945 

ve Frýdlantu“ – prodloužení termínu realizace z 15. 11. 2018 na 31. 12. 2018, prodloužení 

termínu pro podání vyúčtování z 3. 12. 2018 na 19. 2. 2019, 

      b) „Obnova fasády kostela sv. Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou – II. etapa“ – 

prodloužení termínu realizace z 15. 11. 2018 na 31. 5. 2019, prodloužení termínu 

pro podání vyúčtování z 3. 12. 2018 na 30. 6. 2019, 

      c) „Výměna 2 ks oken u chalupy a oprava exteriéru stodoly v areálu venkovské usedlosti 

č. p. 6 Újezdec – Syřenov“, prodloužení termínu realizace z 15. 11. 2018 na 31. 12. 2018, 

prodloužení termínu pro podání vyúčtování z 3. 12. 2018 na 19. 2. 2019, 

      d) „Udržovací práce objektu č. p. 32 v Zahrádkách u České Lípy, a to opravu fasády a opravy 

interiérů včetně truhlářských prvků“ - prodloužení termínu realizace z 15. 11. 2018 

na 31. 12. 2018, prodloužení termínu pro podání vyúčtování z 3. 12. 2018 na 19. 2. 2019, 

2) s dodatky č. 1 k následujícím smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, jejichž předmětem je změna termínu ukončení 

realizace projektu a termínu pro podání závěrečného vyúčtování: 

      a) smlouva č. OLP/2345/2018 uzavřená dne 25. 5. 2018 mezi Náboženskou obcí Církve 

československé husitské ve Frýdlantu v Čechách a Libereckým krajem na podporu 

projektu „Rekonstrukce střechy – výměna dožilé střešní krytiny na objektu fary č. p. 945 

ve Frýdlantu“, 



Výpis usnesení z 19. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16. 10. 2018 

 3  

      b) smlouva č. OLP/2407/2018 uzavřená dne 31. 5. 2018 mezi Římskokatolickou farností 

Rokytnice nad Jizerou a Libereckým krajem na podporu projektu „Obnova fasády kostela 

sv. Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou – II. etapa“, 

      c) smlouva č. OLP/2346/2018 uzavřená dne 17. 5. 2018 mezi  

zastoupenou na základě plné moci panem a Libereckým 

krajem na podporu projektu „Výměna 2 ks oken u chalupy a oprava exteriéru stodoly 

v areálu venkovské usedlosti č. p. 6 Újezdec – Syřenov“, 

      d) s

 

zastoupeným na základě plné moci Ing. Arch. Tomášem Eflerem, nar. 4. 12. 1979, trvale 

bytem Merboltice 14, 405 02, Děčín na podporu projektu „Udržovací práce objektu 

č. p. 32 v Zahrádkách u České Lípy, a to opravu fasády a opravy interiérů včetně 

truhlářských prvků“, 

3) s dohodou o zrušení závazků vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/2404/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ester Havlovou, 

nar. 23. 3. 1967, trvale bytem Na Zderaze 268/9, 120 00 Praha 2 – Nové Město 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit prodloužení termínu realizace projektů „Rekonstrukce střechy – výměna dožilé 

střešní krytiny na objektu fary č. p. 945 ve Frýdlantu“, „Obnova fasády kostela sv. Michaela 

Archanděla v Rokytnici nad Jizerou – II. etapa“, „ Výměna 2 ks oken u chalupy a oprava exteriéru 

stodoly v areálu venkovské usedlosti č. p. 6 Újezdec – Syřenov“ a „Udržovací práce objektu č. p. 32 

v Zahrádkách u České Lípy, a to opravu fasády a opravy interiérů včetně truhlářských prvků“ 

k rozhodnutí a dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2345/2018, dodatek č. 1 ke smlouvě 

č. OLP/2407/2018, dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2346/2018, dodatek č. 1 ke smlouvě 

č. OLP/4351/2018 a dohodu o zrušení závazků ze smlouvy OLP/2404/2018, ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1971/18/mRK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, 

p. o. – IT II“ - část 1: SolidWorks 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – IT II“ - část 

1: SolidWorks v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 

účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 30. 11. 2018 



Výpis usnesení z 19. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16. 10. 2018 

 4  

USNESENÍ č. 1972/18/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ 

a SOU Česká Lípa, p. o. – jazyková učebna II.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka FLAME System s.r.o., se sídlem Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ 26846888, analogicky dle § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník nesplnil zadávací podmínky 

(účastník překročil maximální možnou nabídkovou cenu), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.  

– jazyková učebna II.“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka AV MEDIA, a.s., 

se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 48108375, za nabídkovou cenu 

1.398.412 Kč bez DPH, 1.692.079 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Kupní smlouvu č. OLP/2216/2018 mezi Libereckým krajem a společností AV MEDIA, a.s., 

se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 48108375 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1973/18/mRK 

Veřejná zakázka „Nákup multifunkčních tiskáren“ - vypořádání námitek 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o odmítnutí námitek stěžovatele KASRO spol. s r.o., se sídlem Kamenická 814/29, 170 00 Praha, 

IČO 60276258, dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, 

v rámci části II (rychlotiskárny na chodbu) veřejné zakázky „Nákup multifunkčních tiskáren“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1974/18/mRK 

Veřejná zakázka „Provozovatel zúčtovacího centra Integrovaného dopravního systému 

Libereckého kraje“ - dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb č. OLP/804/2014 na provozování Zúčtovacího centra 

Integrovaného dopravního systému Libereckého kraje, uzavíraný v souladu s § 273 odst. 6 a § 222 

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek mezi Libereckým krajem 

a společností ČSAD SVT Praha, s.r.o., IČ 45805202, se sídlem Křižíkova 344/6, 186 00 Praha, 

kterým se rozšiřují poskytované výstupní sestavy z důvodu implementace státních slev včetně jejich 



Výpis usnesení z 19. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16. 10. 2018 

 5  

kompenzace, změn tarifu IDOL od 1. 9. 2018, zpřesňují se práva a povinnosti smluvních stran 

a jehož předmětem jsou s tímto související vícepráce ve výši 336.000 Kč bez DPH, tj. 406.560 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 01. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1975/18/mRK 

Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/3824/2018 a č. OLP/3826/2018 o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje a dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3937/2018 o poskytnutí účelové 

dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, 

pro Obec Rádlo 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

v celém rozsahu usnesení č. 1843/18/RK ze dne 9. 10. 2018, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádosti Obce Rádlo, Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 00262544 

1. o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Napojení Jablonce n. N. na cyklotrasu 

Odra – Nisa/Nová Hřebenovka podél I/65“ – smlouva OLP/3824/2018, ze dne 20. 9. 2018, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Investice do kritických úseků cyklotrasy 

Odra - Nisa v obci Rádlo“ – smlouva OLP/3937/2018, ze dne 20. 9. 2018, 

3. o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici 

I/65“ – smlouva OLP/3826/2018, ze dne 11. 10. 2018, 

s o u h l a s í  

1. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Napojení Jablonce n. N. na cyklotrasu Odra – 

Nisa/Nová Hřebenovka podél I/65“ ze dne 31. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a se změnou termínu 

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 na 19. 1. 2019, z důvodu 

kapacitních možností vybrané realizační firmy, 

2. se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/3824/2018, kterým se mění termín ukončení realizace 

projektu „Napojení Jablonce n. N. na cyklotrasu Odra – Nisa/Nová Hřebenovka podél I/65“ 

z 31. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 

na 19. 1. 2019, 

3. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Investice do kritických úseků cyklotrasy Odra 

- Nisa v obci Rádlo“ ze dne 30. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a se změnou termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 1. 2019 na 10. 3. 2019, z důvodu kapacitních 

možností vybrané realizační firmy, 

4. se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/3937/2018, kterým se mění termín ukončení realizace 

projektu „Investice do kritických úseků cyklotrasy Odra - Nisa v obci Rádlo“ z 30. 10. 2018 

na 30. 11. 2018 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 1. 2019 na 10. 3. 2019, 

5. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici 

I/65“ ze dne 31. 10. 2018 na 31. 12. 2019 a se změnou termínu pro předložení závěrečného 



Výpis usnesení z 19. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16. 10. 2018 

 6  

vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 na 19. 2. 2020, z důvodu kapacitních možností 

vybrané realizační firmy, 

6. se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/3826/2018, kterým se mění termín ukončení realizace 

projektu „Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici I/65“ z 31. 10. 2018 na 31. 12. 2019 

a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 na 19. 2. 2020 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek: předložit 

materiál - dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/3824/2018 a dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/3826/2018 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje a dodatek č. 1 smlouvy 

č. OLP/3937/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje Program 6.1 

Rozvoj cyklistické dopravy, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 17. 10. 2018 

zapsala Jitka Machálková 



Výpis usnesení z 19. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16. 10. 2018 

 7  

 


